[Digite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor
PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO
Vice-Presidente Câmara Municipal
SÃO FRANCISCO DE SALES- MG.

                            INDICAÇÃO  CM  Nº  063/2017

                              O Vereador e Presidente da Câmara Municipal e a
Vereadora,  que a esta subscrevem, propõem a Vossa Excelência, após ouvida
a Casa o seguinte: apresentar Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, solicitando o seguinte:

"QUE SOLICITE JUNTO Á SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  NO
SENTIDO DE REATIVAR REALIZAÇÕES DE  GINCANAS ESCOLARES E
MARATONAS EM NOSSA  SÃO FRANCISCO DE SALES”.

                                                JUSTIFICATIVA:

         O objetivo é interagir e motivar os alunos  por meio de atividades físicas e
de entretenimento.Como sabemos, por vários anos as Escolas de nosso
município realizavam gincanas e para complementar indico como incentivo
realização de maratonas, considera-se de extrema alegria, lazer e proporciona
saúde às crianças de nossa comunidade, por isso passamos indicar a presente
e  aguardaremos a atenção especial de Vossa Excelência dos nobres colegas
Vereadores e Vereadoras e em especial do  Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,  após a aprovação desta.

            São Francisco de Sales,    23 de maio  de 2017.

                    =GILMAR APARECIDO LEONEL SOUTO=
                                 -Vereador- Presidente-

                    =VALQUÍRIA BORGES DA SILVA=
                                    -Vereadora-